Protocolo 14.450/2024
Situação em 28/05/2024 17:56: Em tramitação interna | Código nº 736.017.139.599.789.142

Requerimento Câmara Municipal

Requerimento 46/2024 - William Albuquerque. William Albuquerque da Silva - GBWALB

_

Vinicius Tancler de Campos
Assistente Parlamentar

siscam_requerimento_n_46_2024_rq_46_202422wcewdr.pdf (190,60 KB)
  A revisar

4 downloads

Transparência — Quem já visualizou

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO - Prefeito GP 24/05/2024 às 09:27

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO - Prefeito GP » RECE 09/05/2024 às 16:09

Paulo Lange Takano - Oficial Legislativo CMSR » DTL 03/05/2024 às 15:25

Dalete Batista Freitas - Corregedora Geral da GCM GP » RECE 02/05/2024 às 14:17

Dalete Batista Freitas - Corregedora Geral da GCM GP 02/05/2024 às 10:48

João Augusto Gardini Martins - Chefe de Divisão Judicial GP 24/04/2024 às 13:06

Consulta externa por código 24/04/2024 às 10:27

Vinicius Tancler de Campos - Assistente Parlamentar CMSR » DTL 24/04/2024 às 08:59

(via WEB)
Para

DA-RECP - Recepção e Protocolo, GP - Gabinete do Prefeito

Em 24/04/2024 às 08:59

Coordenadoria Legislativa - Câmara Municipal

GP - Gabinete do...

GP
Dalete Batista
Freitas -

Despacho 1-
14.450/2024
02/05/2024 às 10:48

Encaminhado

...

28/05/2024, 17:57 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&consulta=1&ss=2&codigo=736017139599789142&s=saoroque&origem=interno&s=saoro… 1/4

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=B888B502B4C6265BE5137ED7&si=58xiAm40_mClbRsFlVGsxHlZJT9OfCBVVZBzHwnaE06LQFWqKlnDxAs4xzsRxC48aA6qin1iRBE2SmCK2_tSSQ,,&iea=MzA4Njk1&hp=CB4E52A6F02E9EE99846639B&d=24&m=04&a=2024
javascript:void(0);

Corregedora Geral

da GCM

GP » RECE

GP » RECE
MARCOS
AUGUSTO ISSA
HENRIQUES DE
ARAUJO - Prefeito

Coordenadoria
Legislativa -
Câmara Municipal

Despacho 2-
14.450/2024
09/05/2024 às 16:11

Respondido

São Roque, 09 de maio de 2024.

Assunto: Pedido de Dilação de Prazo

Ref.: Requerimento 46/2024

Protocolo nº 14.450/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência dilação de prazo para, em
15 dias, responder devidamente o Requerimento nº 46/2024, tendo em vista
que o prazo para manifestação vence na presente data.

A fim de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo,
renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

...
_
Este documento foi assinado digitalmente.

09/05/2024 às 16:12 GP » RECE - MARCOS A. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado MARCOS

AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO CPF 144.XXX.XXX-59 conforme MP nº

2.200/2001

Verificar Co-assinar

Enviado via e-mail em 09/05/2024 às 16:12

GP
MARCOS
AUGUSTO ISSA
HENRIQUES DE
ARAUJO - Prefeito

Despacho 3-
14.450/2024
24/05/2024 às 09:28

Respondido

São Roque, 22 de maio de 2024.

Assunto: Solicita informações referentes aos totens instalados junto as
unidades escolares do

município de São Roque.

Ref.: Requerimento Nº 46/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

28/05/2024, 17:57 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&consulta=1&ss=2&codigo=736017139599789142&s=saoroque&origem=interno&s=saoro… 2/4

javascript:void(0);
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexoe&hash=479B6CD83E70D581528EA8F1&assinado=1&check=1
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&consulta=1&ss=2&codigo=736017139599789142&s=saoroque&origem=interno&s=saoroque

Coordenadoria
Legislativa -
Câmara Municipal

Venho, por meio deste, encaminhar à Vossa Excelência, ao Vereador autor do
Requerimento, William Da Silva Albuquerque, bem como aos nobres
Vereadores desta Casa de Leis, resposta  da Divisão de Recursos Humanos
e Departamento de Educação ao Requerimento nº 46/2024, que segue.

1. Procede a informação de que o totem instalado junto a EMEF

Tetsu Chinone ainda não entrou em operação?

R.: O totem instalado junto a EMEF Tetsu Chinone se encontra operante.

2. Em caso negativo informar desde quando está em
funcionamento.

R.: Desde maio de 2024.

3. Em caso positivo justificar.

R.: Prejudicado.

4. O referido totem vem produzindo algum gasto aos cofres
públicos?

R.: A contratação dos totens de segurança possuem custo previsto em
contrato.

5. Em caso positivo informar os valores gastos até o momento.

R.: Conforme relatório anexo, referente a todos os totens.

6. Informar em que data o referido totem foi instalado em frente a

referida unidade escolar.

R.: Em março de 2024.

7. Quantos totens escolares foram instalados no Município?

R.: São 4 (quatro) totens escolares.

8. Em que locais?

R.:

1. ESCOLA TETSU;
2. ESCOLA BARÃO;
3. ESCOLA PAULO RICARDO;
4. ESCOLA TIBÉRIO.

9. Quais deles encontram-se em pleno funcionamento?

R.: Todos se encontram em funcionamento.

Por este Ofício, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência
quanto aos totens instalados junto às unidades escolares, renovo meus votos
de elevada estima e distinta consideração, com o objetivo de fazer valer uma
relação harmônica entre Executivo e Legislativo.

28/05/2024, 17:57 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&consulta=1&ss=2&codigo=736017139599789142&s=saoroque&origem=interno&s=saoro… 3/4

Situação atual: Em tramitação interna

« Voltar - Central de Atendimento

Atenciosamente,

...
_
Este documento foi assinado digitalmente.

Relatorio.pdf   (375,77 KB)
  A revisar

0 downloads

24/05/2024 às 09:29 GP - MARCOS A. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado MARCOS

AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO CPF 144.XXX.XXX-59 conforme MP nº

2.200/2001

Verificar Co-assinar

28/05/2024, 17:57 Verificação de assinaturas | Central de Serviços | Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&consulta=1&ss=2&codigo=736017139599789142&s=saoroque&origem=interno&s=saoro… 4/4

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=saoroque
javascript:void(0);
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=3846E942FBD6643217E0785B&si=7K5t6PInX7wPXoMaL_RzzsmPVeCmpTeAwPigLqzVeOfS_OUaWXUDQEUM9rKJpYkDiZFqj5soVifXSfXamJ2OPg,,&iea=MzMxOTA5&hp=1E2FD02E64C84D4D75FCED36&d=24&m=05&a=2024
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexoe&hash=CEACDAEA7CFE3D53A8289BD0&assinado=1&check=1
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&consulta=1&ss=2&codigo=736017139599789142&s=saoroque&origem=interno&s=saoroque